Dum

Dum fugit, assiduoque premit sua lumina somno,  
Felix qui didicit contentus vivere paruo:

Nec spem vllã in rebus ponit: quas relinquere cogit  
Parca ferox, tanquam nostri non iuris: & cui

Quam breue sit spatiũ reputat, quam frivola de-  
Omnia quæ in terris longè lateq; creantur, (mum

Qui minor aduersis non sit, maiörue secundis,  
Minoisque urnam spernit, Stygiosque furores:  
Securus quodcunque ferat fortuna, senere.

Infelix, sensu qui ducitur, atque futuri

Cæcus, ceu pecudes, tantum præsentia cernit: (est  
Qui nescit, quod quanto animus præstantior ipso

Corpore, tanto animi pluris sunt munera, quã quæ  
Ad corpus spectant: igitur non diuitiæ sunt

Prima bona: hæ quoniã pro corpore cõquiruntur,  
Quæ possessorem non efficiunt meliorem,

Quis bona summa vocet? multos at sæpe videmus  
Quadrupedum similes, istis qui rebus abundant.

Quantum ergo satis est vita, nihil amplius opta.

Nanq; superuacuo stulti letantur: acervos

Ingentes frustra, frustra horrea plena requiris:

Cum modio cameræue famem propellere possis.

Cum tibi sufficiant cyathi, cur dolia quæris?

Si te Plutus amat tamen, & tibi copia ridet,

Diuitiasque dedit factorum ignota voluntas:

Quid facias, operæ pretium est didicisse: tenendo

Ne peior fias, ne possis stultius haberi.

Dic age nunc quæso, quanam prudentia, quodnam

Consilium est illi cui sunt bona multa: sed ipsis

Insipiens nescit quo pacto debeat vi?

Hinc

Hinc vires persæpe nocent, damnoſaq; forma est,  
 Hac ratione suum autorem facundia perdit,  
 Hac ratione artes alia compluribus obsunt.  
 Nodus auaritiæ non te constringat, ab ipsa  
 Heu fuge: nam ceriè nulla est hac maior Erinnyſ.  
 Hanc memorant Acheronte satã, per tristia diuis  
 Regna truces agitare faces, centumq; colubris  
 Colla veneniferis gestare minacia: fauces  
 Humano expleri nunquam potuere cruore,  
 Semper hiant, aliosq; tenent, aliosq; requirunt  
 Ora cibos: nulli parcit, nec templa deorum.  
 Dedecorare timet, malũ & insatiabile monstrum,  
 Nascuntur varia hinc pestes, discordia, caedes,  
 Proditio, rixæ, fraudes, iactura pudoris,  
 Contemptus auium, periuria, iurgia, bellum,  
 Atque alia plures quàm dici carmine possint,  
 Hanc igitur vita: nil quippe nocentius, & nil  
 Quod magis ostendat vile atq; ignobile peccus.  
 Sic mulier, senior, pueri inueniuntur auari:  
 Sunt etenim imbelles, fragiles, animiq; pusilli.  
 Huic alia est vitio labes contraria, sed non  
 Tam grauis: hanc etiam studeas depellere, nam si  
 Prodigus es, mensam alterius pinguemq; culinam  
 Ieiunus frustra aspicias, patrimonia postquam  
 Absumpta, & nimio fuerint deperdita luxa.  
 Inter utrunq; manet virtus, extrema relinque:  
 Et cui fas quantumq; licet, largire. nec ultra  
 Impensam facias quàm sit permissa facultas,  
 Diuitias hic finis habet: prodesse tenemur  
 Omnibus, at nostris potius, natura creauit